
 

                               事 務 連 絡 

令和７年４月８日 

 
区 長 各 位  
（Ａグループ） 

 

伊豆の国市 協働まちづくり課長  

 

令和７年度 区連合会 公共施設見学会の実施について 

 

日頃より市政運営に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度は狩野川放水路完成から 60 年の節目の年にあたり、あらためて放水路

の役割と重要性を認識することを目的に、下記のとおり見学会を企画いたしました。 

つきましては、区長の皆様を対象に裏面に示した２グループ(裏面参照)ごとに、午

前・午後に分かれて見学会を実施いたしますので、御多忙のところ大変恐縮に存じます

が、御出席をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時 令和７年５月２８日（水）【午前の部】10 時 00 分～11 時 30 分頃まで 

 

２ 場 所 国土交通省 沼津河川国道事務所 伊豆長岡出張所「狩野川資料館」 

伊豆の国市墹之上 467－2 電話 055－948-1654 

現地集合になりますので、別図(駐車場案内図)を参照の上、各自自家用車 

等でお越しください。 

 

３ その他 別紙の出・欠席報告書を提出してください。 

提出期限：５月１２日(月)   

 

※都合がつかない方は、欠席もしくは代理の出席でも構いません。 

雨天の場合は中止とします。中止の場合は、前日までに参加者へ連絡します。 
 

※トンネル内を見学するので、動きやすい服装でお越しください。 

また、雨水が残っていることがありますので、長靴をご用意ください。  
 

  ※グループ分けをしましたが、御都合がつかない場合は午前・午後の調整をします。 

変更者が多い場合、御希望に添えないこともあります。 

 

 

 

 

 

 

資料 No.24 

担当：協働まちづくり課 佐藤 

電話：055-948-1412  F A X：055-948-2915 

E-mail：kyoudou@city.izunokuni.shizuoka.jp 



 

                                                           事 務 連 絡 

令和７年４月８日 

 
区 長 各 位  
（Ｂグループ） 

 

伊豆の国市 協働まちづくり課長  

 

令和７年度 区連合会 公共施設見学会の実施について 

 

日頃より市政運営に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度は狩野川放水路完成から 60 年の節目の年にあたり、あらためて放水路

の役割と重要性を認識することを目的に、下記のとおり見学会を企画いたしました。 

つきましては、区長の皆様を対象に裏面に示した２グループ(裏面参照)ごとに、午

前・午後に分かれて見学会を実施いたしますので、御多忙のところ大変恐縮に存じます

が、御出席をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時 令和７年５月２８日（水）【午後の部】13 時 30 分～15 時 00 分頃まで 

 

２ 場 所 国土交通省 沼津河川国道事務所 伊豆長岡出張所「狩野川資料館」 

伊豆の国市墹之上 467－2 電話 055－948-1654 

現地集合になりますので、別図(駐車場案内図)を参照の上、各自自家用車 

等でお越しください。 

 

３ その他 別紙の出・欠席報告書を提出してください。 

提出期限：５月１２日(月)   

 

※都合がつかない方は、欠席もしくは代理の出席でも構いません。 

雨天の場合は中止とします。中止の場合は、前日までに参加者へ連絡します。 
 

※トンネル内を見学するので、動きやすい服装でお越しください。 

また、雨水が残っていることがありますので、長靴をご用意ください。  
 

  ※グループ分けをしましたが、御都合がつかない場合は午前・午後の調整をします。 

変更者が多い場合、御希望に添えないこともあります。 

 

 

 

 

 

資料 No.24 

担当：協働まちづくり課 佐藤 

電話：055-948-1412  F A X：055-948-2915 

E-mail：kyoudou@city.izunokuni.shizuoka.jp 


